平成24年度12月補正予算
支出科目　款：災害復旧費　項：農林水産施設災害復旧費

目：林業用施設災害復旧費
	事業名: 公共事業　林道災害復旧費（現年災）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　林政部　森林整備課　林道係　電話番号：058-272-1111（内3196）

E-mail：c11515@pref.gifu.lg.jp
	事業費　


　補正要求額：570,587千円
（現計予算額：25,000千円　補正後予算額：595,587千円）

	要求内容　


	１　要求の内容


9月中旬に発生した豪雨をはじめ、異常な天然現象により被災した林道施設の早期復旧を図るため、市町村が実施する復旧事業に対し補助する。

平成24年発生災害に係る国の査定済箇所の査定決定額、及び9月の豪雨による被害額をもとに今年度の復旧事業費を算定。
	２　所要経費


災害復旧事業費　595,587千円

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


　長期構想上の位置付けなし
	２　これまでの取組状況


　平成21年度補助実績　　 61箇所　127,095千円（完了）

平成22年度補助実績　　 84箇所　319,112千円（完了）
　平成23年度補助実績　　108箇所　426,273千円（23年度は73％完了）
	３　これまでの取組に対する評価


　早期復旧を推進することにより、林道の維持保全を図り、林業経営の安定を図っている。

	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄附金
	その他
	県債
	一　般
財　源

	現　計

予算額
	25,000
	24,027
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	973

	補　正

要求額
	570,587
	568,520
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,067

	決定額
	570,587
	568,520
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,067


